#### **ACTA DE SESION EXTRAORDINARIA N°008**

En la ciudad de Puerto Maldonado, siendo el día veinticuatro de mayo del dos mil veintiuno, de las diez de la mañana del presente; se convocó a una sesión extraordinaria, emplazado por el Presidente del Consejo de Facultad de Educación de la UNAMAD, Dr. Fredy Rolando DUEÑAS LINARES, como Miembro de docentes principales Dr. Jimmy Nelson PARICAHUA PERALTA, como representante de los docentes auxiliares a la Dra. Marilú FARFÁN LATORRE, como estudiantes Mirian Xiomara ACHAHUI LLANOS, y el Estudiante Johan Romario ÁLVAREZ CRUZ y la Secretaria académica Mgt. Shelni Ady KUENTAS ARAGÓN, reunión a llevarse a cabo mediante plataforma virtual, del cual, apertura dicha Sesión el Presidente del Consejo de Facultad; no antes de regir al Protocolo del cumplimiento del Reglamento de Sesiones de Consejo de Facultad, para tomar asistencia de los presentes.

## I. QUORUM:



Una vez comprobado el quórum reglamentario, el señor Decano y presidente del Consejo de Facultad de Educación, da inicio a la presente sesión extraordinaria, pidiendo se de lectura al Acta anterior, el mismo que fue aprobado sin ninguna observación, por ningún Miembro del Consejo y por unanimidad.

### II. ORDEN DEL DIA:

### AGENDA:

- Solicitud de aprobación del Informe Final de los ganadores de la IV Convocatoria del Concurso Público de Contrata de Docentes y Jefes de Práctica 2021.
- 2. Solicitud de aprobación de Grados y Títulos. Presentado por la Comisión Permanente de Grados y Títulos.

<u>ASUNTO</u>: Conformidad de requisito para optar el **TÍTULO PROFESIONAL** en ENFERMERÍA de: MENDOZA SILVA, Janet Úrsula; PEREIRA ZEGOVIA, Sindia; CRUZ NINA, Oshin Lisbeth.

<u>ASUNTO</u>: Conformidad de requisito para optar el **TÍTULO PROFESIONAL** en **EDUCACION ESPECIALIDAD MATEMÁTICA Y COMPUTACIÓN** de: **AYMACHOQUE ASLLA, Lucero; QUISPE AVILES DE SURCO, Noemi Liz.** 

<u>ASUNTO</u>: Conformidad de requisito para optar el **TÍTULO PROFESIONAL** en **EDUCACION** de: **APUCUSI QUISPE, Sabina; ZEVALLOS ILLA, Yhomira Liz; FUENTES HUAYHUA, Yovana.** 

<u>ASUNTO</u>: Conformidad de requisito para optar el Grado de **BACHILLER** en **EDUCACION**; **CHINEA GONZALES**, **Gisela**; **CHAVEZ VALDEZ**, **Rita Mayte**;

## APAZA QUISPE, Veronica Elizabeth; CCASA HUALLPA, Lisbeth.



ASUNTO: Conformidad de requisito para optar el Grado de BACHILLER en DERECHO; GAMARRA YUMBATO, Isabel Emperatriz; MORENO SALAS, Greys Meyrith; CASTILLO MOLINA, Carol Marianella; FERNANDEZ SILVA, Randy Ray; COLL CARDENAS CARREÑO, Carmin; HERRERA MACHACA, Valery; JANCCO HUAMAN, Crisanta Marisol; PAULLO SALAS, Yuliana; CRUZ SUYO, Jhohana Loreth; FARFAN HUANCA, Dianina Blanca Flor; ESTIVARIZ ECONEMA, Marvin Enrique; CAVIEDES ORACO, Diana Liset; VARGAS CARRION, Shery Naydu; CAÑASACA MENDOZA, Dennis Deiwis; MAMANI FLORES, Nayruth Dara.

<u>ASUNTO</u>: Conformidad de requisito para optar el **TÍTULO PROFESIONAL** en **EDUCACION INICIAL Y ESPECIAL**; **QUISPE APUCUSI, Nuri.** 

#### III. ACUERDOS:

- 1. DEVOLVER el Informe N° 001 -2021-UNAMAD-R., de fecha 23 de marzo del 2021, a la comisión evaluadora IV Convocatoria del Concurso Público de Contrata de Docentes y Jefes de Práctica 2021, para el caso del postulante Chaves Gavidia Cesar en vista que la quejada ha presentado prueba nueva. Así mismo se devuelve el informe N° 001 -2021-UNAMAD-R por las observaciones del formato 1 SOLICITUD DE INSCRIPCION de la postulante Brígida Pereyra Orellana.
- 2. **APROBAR** los Expedientes de Grado Académico de Bachiller y Títulos Profesionales de los egresados y bachilleres de las diferentes Escuelas Profesionales adscritas a la Facultad de Educación.

Continuación del Consejo de Facultad anterior del día veinticuatro de mayo de dos mil veintiuno:

En la ciudad de Puerto Maldonado, del día veinticinco de mayo del dos mil veintiuno, siendo las nueve de la mañana del presente año, en sesión continuidad del día de ayer; convocado por el presidente (e) del consejo de Facultad de Educación, Dr. Fredy Rolando DUEÑAS LINARES, como Miembro de docentes principales Dr. Jimmy Nelson PARICAHUA PERALTA, como representante de los docentes auxiliares a la Dra. Marilú FARFÁN LATORRE, como estudiantes Mirian Xiomara ACHAHUI LLANOS, y el Estudiante Johan Romario ÁLVAREZ CRUZ y la Secretaria académica Mgt. Shelni Ady KUENTAS ARAGÓN, reunión a llevarse a cabo mediante plataforma virtual, del cual, apertura dicha Sesión el Presidente del Consejo de Facultad; no antes de regir al Protocolo del cumplimiento del Reglamento de Sesiones de Consejo de Facultad, para tomar asistencia de los presentes.

### I. ORDEN DEL DIA:

### **AGENDA:**

1. El expediente n° 1068 del 25 de mayo del 2021, el informe N° 002-2021-UNAMAD-R/DFE.COMISION-IV CONVOCATORIA, de fecha 25 mayo del 2021.

### II. ACUERDOS:



**APROBAR** por unanimidad, el Informe N° 002-2021-UNAMAD-R/DFE.COMISION-IV CONVOCATORIA, de fecha 25 mayo del 2021, presentada por la comisión evaluadora, quienes determinan la "nulidad" de la plaza ganadora por el postulante Sr. Cesar Chave Gavidia, por transgredir el Reglamento de Selección Contratación de Docentes y Jefes de Prácticas.

Continuación del Consejo de Facultad anterior del día veinticinco de mayo de dos mil veintiuno:

En la ciudad de Puerto Maldonado, del día veintiséis de mayo del dos mil veintiuno, siendo las nueve de la mañana del presente año, en sesión continuidad del día de ayer; convocado por el presidente (e) del consejo de Facultad de Educación, Dr. Fredy Rolando DUEÑAS LINARES, Siendo como representante de los docentes principales al Dr. Jimmy Nelson PARICAHUA PERALTA, representante de los docentes auxiliares a la Dra. Marilú FARFÁN LATORRE, como estudiantes Mirian Xiomara ACHAHUI LLANOS y Johan Romario Álvarez, la secretaria académica a la Mgt. Shelni Ady KUENTAS ARAGÓN, reunión a llevarse a cabo mediante plataforma virtual, del cual, apertura dicha Sesión el Presidente del Consejo de Facultad; no antes de regir al Protocolo del cumplimiento del Reglamento de Sesiones de Consejo de Facultad, para tomar asistencia de los presentes.

# I. ORDEN DEL DIA:

# **AGENDA:**

1. EL EXPEDIENTE N° 1057, de fecha 24 de mayo del 2021.

### II. ACUERDOS:

1. APROBAR el informe N° 002-2021-UNAMAD-VRA/FI-CJ-IVC, de fecha 24 de mayo del 2021. En forma parcial. Se aprueba las plazas 344 y 117 correspondiente a los postulantes CRUZ CUELLO JOSE BENITO y FLORES CASTILLON EDWIN, declarados APTOS. NO APROBAR la plaza N° 242 por existir conflicto de intereses entre ambos postulantes. REMITIR dicho expediente a la Unidad de Asesoría legal de la UNAMAD, por derecho que nos corresponde.

Siendo las 10:30 a.m. del veintiséis de mayo del dos mil veintiuno, en sesiones continuadas los Miembros del Consejo de Facultad, deciden levantar la sesión ordinaria programada para los días veinticuatro, veinticinco y veintiséis de mayo. Suscribiendo los mismos, dando conformidad de lo estipulado en el presente.

Fredy Rolando DUEÑAS LINARES – Presidente.

Dr. Jimmy Nelson PARICAHUA PERALTA – Miembro.

Dra. Marilú FARFÁN LATORRE - Representante de los docentes auxiliares.

Mirian Xiomara ACHAHUI LLANOS - Representante estudiantil.

Johan Romario ÁLVAREZ CRUZ - Representante estudiantil.

Mgt. Shelni Ady KUENTAS ARAGÓN - Secretaria Académica de la Facultad de Educación.

